



# DISIPPELSKOLEN

**\*\*Trene disipler som trener disipler\*\***

## 7. Identitet del III: Et nytt menneske

*2. Kor 5:17*

*Derfor, om noen er i Kristus, da er han en ny skapning, det gamle er forbi, se, alt er blitt nytt.*

### 7.1 Identitet generelt

Identitet er per definisjon hvem vi er eller hvem vi ser på oss selv som. Menneskeheten har stilt disse spørsmålene fra tidenes morgen: Hvem er jeg? Betyr jeg noe? Hva gjør meg til den jeg er? Hva er min verdi eller rettere sagt hva gir meg verdi? Mange «lærer», filosofer og religioner har som mål å svare på disse spørsmålene.

Hvorfor er dette så viktig for oss og alle mennesker?

*Ordspr. 23:7a*

*For som han tenker i sin sjel, slik er han.*

Hva vi tenker om oss selv definerer hvem vi er. Hovedspørsmålet er faktisk ikke: «Hvem er jeg?» Men heller: hva eller hvem har definert hvem jeg er, eller hvordan jeg ser på meg selv! Det meste av det som definerer oss ikke er på et bevisst nivå! Mye i livene våre har hatt en innvirkning på oss, spesielt det som skjedde tidlig i livet, noen ganger så tidlig at vi ikke har minner om det, men det er der uansett! Stikkord: Foreldre, søsken, venner, skole, hendelser, gode eller dårlige og traumer. Dette kommer vi tilbake til over nyttår.

### 7.2 Identitet i verden

Hva gir oss identitet i denne verden? Hva gir oss verdi, egenverdi eller verdi i andres øyne? Arbeid, utdanning, posisjon, tittel, penger, sosial status, familie, osv. Hva har alle disse til felles? Noe du eller andre har jobbet for eller oppnådd! Identitet i denne verden er basert på våre prestasjoner eller status gitt av det som er oppnådd av andre for oss!

*Efeserne 2:8-9*

*For av nåde er dere frelst, ved tro. Og dette er ikke av dere selv, det er Guds gave. Det er ikke av gjerninger, for at ingen skal rose seg.*

### 7.3 En bedre identitet

Bibelen gir grunnlaget for en bedre, sterkere og mye dypere identitet!

#### A) Skapt av Gud

*Salme 139:13-16*

*Du har skapt mine nyrer, du formet meg i mors liv. Jeg priser deg fordi jeg er virket på forferdelig underfullt vis. Underfulle er dine gjerninger, det vet min sjel så vel. Mine ben var ikke skjult for deg da jeg ble virket i lønndom, da jeg ble formet så kunstferdig i jordens dyp. Da jeg bare var et foster, så dine øyne meg. I din bok ble de alle oppskrevet, de dagene som ble fastsatt da ikke én av dem var kommet.*

1. Mos 1:26-28

Og Gud sa: La oss gjøre mennesker i vårt bilde, etter vår liknelse. Og de skal råde over havets fisker og over himmelens fugler, og over feet og over all jorden, og over hvert kryp som rører seg på jorden. Og Gud skapte mennesket i sitt bilde, i Guds bilde skapte han det, til mann og kvinne skapte han dem. Og Gud velsignet dem og Gud sa til dem: Vær fruktbare og bli mange og fyll jorden, og legg den under dere og råd over havets fisker og himmelens fugler og over alt levende som rører seg på jorden.

Mennesker er Guds mesterverk! Du er kronen på Hans skaperverk, den mest verdifulle av alle Hans skapninger. Skapt for å bli elsket av Ham! (Se undervisningen for to ganger siden for mer.)

## B) Kjøpt av Gud

Selv om vi ble skapt for fellesskap med Gud, valgte vi å gjøre opprør og vende Gud ryggen. Det gjorde at vi fortjente straff, død og en evighet forvist fra Gud i helvete! (Se undervisningen forrige gang for mer.)

Verdien av noe er basert på hvor mye noen er villig til å betale for det! Malerier og kunstverk er et godt eksempel!

1. Kor 6:20 og 7:23

Dere er dyrt kjøpt! La da legemet være til ære for Gud! Dere er dyrt kjøpt, bli ikke menneskers treller!

1. Pet 1:18-19

For dere vet at det ikke var med forgjengelige ting, med sølv eller gull, dere ble kjøpt fri fra den dårlige ferd som var arvet fra fedrene, men med Kristi dyrebare blod, som blodet av et feilfritt og lyteløst lam.

Det sterkeste og dypeste beviset på din verdi og identitet er at Jesus ga sitt liv for deg! Og det skjedde på Guds initiativ slik at Han igjen kunne ha fellesskap med deg, som det pleide å være før fallet! Vi får en ny start.

## 7.4 Født på ny

Ved å ta imot Jesus som vår frelser og Herre, blir vi det Bibelen kaller «født på ny»!

Joh 3:3-6

Jesus svarte og sa til ham: Sannelig, sannelig sier jeg deg: **Uten at en blir født på ny, kan han ikke se Guds rike.** Nikodemus sier til ham: Hvordan kan et menneske bli født når han er gammel? Kan han vel annen gang komme inn i sin mors liv og bli født? Jesus svarte: Sannelig, sannelig sier jeg deg: **Uten at en blir født av vann og Ånd, kan han ikke komme inn i Guds rike. Det som er født av kjødet, er kjød, og det som er født av Ånden, er ånd.**

Å bli født på ny er å bli en ny skapning, født av Guds Ånd. Da kommer vi inn i Guds familie. Han er vår Far, Jesus er vår storebror, Den Hellige Ånd er vår veileder og hjelper, plus at vi har fått en mengde brødre og søstre.

Hebr 10:16

Dette er den pakten jeg vil opprette med dem etter disse dager - så sier Herren: **Jeg vil gi mine lover i deres hjerter og skrive dem i deres sinn.**

Esek 11:19-20 (N11)

Jeg gir dem et annet hjerte, og en **ny ånd gir jeg inni dem.** Jeg tar steinhjertet ut av kroppen deres og gir dem et **kjøtt hjerte** i stedet, slik at de kan følge mine forskrifter, holde fast ved mine lover og leve etter dem. De skal være mitt folk, og jeg skal være deres Gud.

Ved å bli født på ny får vi Den Hellige Ånd inni oss, som skaper nytt liv og virker forandring etter Guds vilje. Bibelen kaller dette for helliggjørelse. Det er naturlig for den som er født på ny å ville leve etter Guds ord og i Guds gode ordninger, selv om vi ikke alltid klarer det.

Her finnes det to vanlige grøfter blant kristne.

1. Elendighetsteologi, jeg er en synder frelst av nåde, som aldri kan bli bedre!
2. Forstrekkeslesteologi, alt er nytt, jeg har aldri et problem og alle som har det kan ikke være ordentlig kristne!

## 7.5 Et nytt rike

*Kol 1:1*

*Han er den som fridde oss ut av mørkets makt og satte oss over i sin elskede Sønnns rike.*

Vi blir ikke bare født inn i Guds familie, men også inn i Guds rike. Den nye skapningen får også nytt statsborgerskap! Guds rike er et rike ulikt alle andre riker. Det er ikke et fysisk rike, men et åndelig rike.

*Luk 17:20-21*

*Da fariseerne spurte ham om når Guds rike skulle komme, svarte han dem og sa: Guds rike kommer ikke på en slik måte at en kan se det med øynene. Heller ikke skal de si: Se her eller der er det. For se, Guds rike er inne i dere.*

Dette rikets ressurser er tilgjengelig for oss og i oss gjennom Den Hellige Ånd, faktisk på samme måte som det var for Jesus når Han var på jorden!

*Rom 14:17*

*Guds rike består jo ikke i mat og drikke, men i rettferdighet og fred og glede i Den Hellige Ånd.*

*1. Kor 4:20*

*For Guds rike består ikke i ord, men i kraft.*

## 7.6 Nye verdier og ny livsstil

Når vi har fått et nytt liv med et nytt hjerte og Guds Ånd bor i oss, vil det føre til at vi lever etter nye verdier.

*Rom 12:2 og 9-21*

*Og skikk dere ikke lik denne verden, men bli forvandlet ved at deres sinn fornyes, så dere kan dømme om hva som er Guds vilje: det gode, det som han har behag i, det fullkomne. (...) Vær varmhjertet mot hverandre i broderkjærlighet! Kappes om å hedre hverandre! Vær ikke lunkne i iveren! Vær brennende i ånden, tjen Herren! Vær glade i håpet, tålmodige i trengselen, vedholdende i bønner! Kom de hellige til hjelp i deres nød. Legg vinn på gjestfrihet! Velsign dem som forfølger dere, velsign, og forbann ikke! Gled dere med de glade, og gråt med de gråtende! Ha ett sinn innbyrdes! Trakt ikke etter det høye, men hold dere gjerne til det lave! Vær ikke selvkloke! Gjengjeld ikke noen ondt med ondt! Legg vinn på det som godt er for alle menneskers øyne! Om det er mulig, da hold fred med alle mennesker, så langt det står til dere! Hevn dere ikke selv, mine kjære, men gi rom for vreden, For det står skrevet: Hevnen hører meg til, jeg vil gjengjelde, sier Herren. Om din fiende er sulten, så gi ham å ete. Om han er tørst, så gi ham å drikke. For når du gjør det, samler du glødende kull på hans hode. La deg ikke overvinne av det onde, men overvinn det onde med det gode.*